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Vizbulīšu pārgājieni Zemgalē un Žemaitijā
Lietuva

Autobuss 11.04.2026 - 12.04.2026 2 dienas

Laikā, kad daba mostas, gaisā virmo pavasara smaržas un mežos zilās actiņas ver vizbulītes, dosimies izstaigāt dabas
takas gar ezeriem un upēm, nesteidzīgi iepazīstot arī vietas to krastos.

Šajā reizē dosimies uz Medema purvu Pierīgā, mežiem Zemgales rietumos un Žemaitijas nacionālo parka pērli Plateļu
ezeru. Tas ir dziļākais, lielākais un, iespējams, skaistākais pakalnu ieskautais un ar mežiem rotātais ezers Žemaitijā ar
salām, pussalām, līčiem, tuvumā esošām senām baznīcām, pilskalniem un muižu. Nakšņosim pilsētā pie Babrungas
upes – Pluņģē, kuras vēsture cieši saistīta ar muižnieku Oginsku dzimtu.

Programma

Iekāpšanas vietas

6:00 Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums)

6:30 Cēsis (Stāvlaukums pie jaunā tirgus)

7:15 Sigulda (DUS "Circle K" pie "Šokolādes")

8:15 Rīga (DUS "Virši" Satekles iela)

1. diena, sestdiena, 11. aprīlis (plānoti aptuveni 20 km)

Ceļš līdz Medema purvam Rīgas pievārtē, Mārupes pagastā. Maģiska vieta, kur var iebrist līdz ceļiem reibinošos
vaivariņos, vienlaikus vērojot galvaspilsētas televīzijas torni un lidmašīnas virs galvas. Taka ar laipām izveidota nesen,
2023. gadā, tās garums turp un atpakaļ aptuveni 7 km (var neiet visu).

Pēc rīta pastaigas brauciens līdz ēdampauzei Bikstu kafejnīcā “Dzirnaviņas”.

Īss pārbrauciens līdz pārgājiena sākumam pie Īles nacionālo partizānu bunkura, kas rekonstruēts 90. gadu vidū. Baltijas
valstīs lielāko bunkuru 1948. gadā Īles mežos izbūvēja apvienotās latviešu–lietuviešu grupas partizāni, lai turpinātu cīnīties
pret padomju varu. Tālāk dosimies pa meža ceļiem un stigām, baudot pavasarīgās meža skaņas un smaržas, līdz ezeram
ar vīrišķīgu nosaukumu – Vipēdis – un izstaigāsim tā krastus pa makšķernieku taku. 20.gs. 30. gadu beigās Kārlim
Ulmanim bija iepaticies šajā ezerā atpūsties – uz vienīgās ezera saliņas bija uzbūvēts neliels šķūnītis ar kušetīti iekšā un
laipu, kur pietauvot laivu.

mailto:balt-go@balt-go.lv


Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

130.00 EUR

Bērna cena
līdz 15 gadiem (ieskaitot)

120.00 EUR

Papildus izmaksas (pēc izvēles)

Piemaksa par vienvietīgu numuru +50 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Tālāk ceļš mūs uzvedīs Krievkalnā. Krievkalnu garais valnis ir unikāla reljefa forma, taka līdz tā augstākajai vietai 149 m
virs jūras līmeņa uzved pa āža mugurai līdzīgu kori, no kuras paveras tāls skats uz Zemgales plašumiem un skaidrā laikā
var saskatīt "Dobeles dzirnavnieka" torņus. Pa grantētu ceļu gar Inku un Sesavas ezeriem sasniegsim Dobeles–Īles
autoceļu, kur mūs gaidīs autobuss. Pārgājiena garums – aptuveni 13 km.

Brauciens pāri Lietuvas robežai līdz Pluņģei, iekārtošanās viesnīcā un vakara pastaiga pilsētā, kur daudz apskates vērtu
objektu – kņaza Nikolaja Ogiņska pils ar 58 ha lielu parku, Svētā Jāņa Kristītāja katoļu baznīca un Svētā Floriāna statuja,
Brīvības aleja un Neatkarības piemineklis, daudz interesantu vides objektu.

Nakšnosim Oginski Hotel 4*

 

2. diena, svētdiena, 12. aprīlis ( plānoti aptuveni 18 km )

Brokastis viesnīcā

Nepilnas pusstundas brauciens līdz Žemaitijas nacionālā parka centram Plateļiem (Plateliai) un pārgājiens gar Plateļu
ezeru. Maršrutu sāksim pie Aukstā kara muzeja, kas atrodas bijušās PSRS kara bāzes teritorijā, kurā tika
izvietotas kodolraķetes.

Tālāk līdz Plateļu ezeram un Paplateles ciemam, izmetot loku pa izziņas taku gar Sulteķa dīķa krastiem, cauri mežainiem
pakalniem, uzkāpsim skatu tornī un samīļosim koka skulptūras takas malās. Tālāk pa labiekārtotām ietvēm dosimies apkārt
ezeram, pa ceļam vērojot kūrortciema nedaudz paplukušo godību – gan viesnīcas, gan kempingvietas ietekmējis kovidlaiks.
Ezera ziemeļrietumos taka vīsies pa grantētiem celiņiem, koka laipām un maziem tiltiņiem, gar nelieliem purveļiem līdz
skatu vietai, no kuras paveras skaists skats uz teikām apvīto ezeru un tā septiņām salām. Iziesim cauri Plateļu miestam, pa
ceļam apskatīsim muižas ēkas, iegriezīsimies Žemaitijas nacionālā parka apmeklētāju centrā, kur apskatāmas interesantas
ekspozīcijas par Žemaitijas dabu un vēsturi. Visbeidzot uzkāpsim 15 m augstajā Siberijas skatu tornī ar skatu uz purvu un
mežu ainavām, un pārgājienu beigsim Beržoru ciemā pie Beržora Staņislava baznīcas. Pusdienas plānotas bistro Plateļos
(pavasarī precizēsim darba laiku un iespējas). Mūsu autobuss būs tuvumā, ja nu būs sagurums.

Atgriešanās Valmierā ap pl. 20.00–21.00.



Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā

viena nakts viesnīcā ar brokastīm

grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana

Papildu izmaksas
Aukstā kara muzejs – 10 EUR (tiks precizēts pirms brauciena);

ēšanas un citi personīgie izdevumi.

Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Pirmā iemaksa €25.00

Līdz 11.03.2026 Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 11.03.2026 €25.00

Pēc 11.03.2026 Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā



